ITEMS
510105

510106

510203

510204
510304
510306
510307

510401
510408
510506
510509
510510
510512
510513
510601
510602
530101

530104
530105
530106
530203

530204

530208
530209

530210
530301
530303
530306

530402

530403

530404

530405
530603

530611

530704
530801
530802

530803

530804

530805
530806

530807

530808

530809
530810

530811
530813
531407
570102
570201
570203
570206

570216
570217
570218

DESCRIPCIONG2

Telecomunicaciones

Tasas Generales- Impuestos-
Contribuciones- Permisos- Licencias y
Patentes.

Mantenimiento y Reparacion de Equipos
y Sistemas Informaticos

Intereses por Mora Patronal al IESS
Materiales de Oficina
Repuestos y Accesorios

Decimotercer Sueldo
Almacenamiento - Embalaje - Envase y
Recarga de Extintores

Servicio de Capacitacion
Encargos
Medicamentos
Comisiones Bancarias
Pasajes al Interior
Seguros

Salarios Unificados
Licencia Remunerada
Materiales de Aseo

Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga
Duracion)

Viatico por Gastos de Residencia
Subsidio de Antiguedad

Por Cargas Familiares

Vehiculos (Instalacion- Mantenimiento y
Reparaciones)

Vestuario- Lenceria- Prendas de
Proteccion- y- Accesorios para
Uniformes Militares y Policiales- y-
Carpas

Servicio de Guarderia

Mobiliarios (Bienes de Larga Duracion)
Instrumental Medico
Combustibles y Lubricantes

Compensacion por Transporte

Magquinarias y Equipos (Instalacion-
Mantenimiento y Reparaciones)
Equipos-Sistemas y Paquetes
Informaticos

Edificios- Locales- Residencias y
Cableado Estructurado (Instalacion-
Mantenimiento y Reparaciones)
Mobiliarios (Instalacion- Mantenimiento
y Reparaciones)

Subrogacion

Costas Judiciales Tramites Notariales-y
Legalizacion de Documentos Arreglos
Extrajudiciales

Obligaciones con el IESS por Coactivas
Interpuestas por el ESS
Remuneraciones Unificadas

Alimentacion

Servicio de Aseo -Vestimenta de Trabajo-

Fumigacion -Desinfeccion y Limpieza de
las Instalaciones del Sector Publico

Congresos Seminarios y Convenciones
Herramientas (Bienes de Uso y Consumo
Corriente)

Servicio de Correo

Viaticos y Subsistencias en el Interior
Obligaciones con el IESS por
Responsabilidad Patronal

Horas Extraordinarias y Suplementarias

Instrumental Medico Quirurgico

Materiales de Impresion- Fotografia-
Reproduccion y Publicaciones

Aporte Patronal

Energia Electrica

Alimentos y Bebidas

Comisariato

Servicios Personales por Contrato

Agua Potable
Dispositivos Medicos para Laboratorio
Clinico y Patologia

Decimocuarto Sueldo

Servicio de Seguridad y Vigilancia

MODIFICADO
230429.04

0,00

199434.8

5409.17
8853.5
13006.67
0,00

0,00

0,00
13978.74
0,00
1460297.79
0,00

0,00
162830.4
31066.93
1061.22

16267.96
4442.33
0,00

0,00

0,00

0,00
5886.5

10573.5
4400,00

0,00
6127,00

4300,00

0,00

3868.09

0,00
0,00

0,00

1355,00
85,00
8725,00

0,00

24000,00

13000,00
0,00

0,00

37700,00

1094028.77
284000,00

200,00
0,00
2000,00
0,00
0,00
991.6
280.08

0,00
0,00
4.89

CODIFICADO
230429.04

0,00

199434.8

5409.17
8853.5
13006.67
0,00

0,00

0,00
13978.74
0,00
1460297.79
0,00

0,00
162830.4
31066.93
1061.22

16267.96
4442.33
0,00
0,00

0,00

0,00
5886.5

10573.5
4400,00

0,00
6127,00

4300,00

0,00

3868.09

0,00
0,00

0,00

1355,00
85,00
8725,00

0,00

24000,00

13000,00
0,00

0,00

37700,00

1094028.77
284000,00

200,00
0,00
2000,00
0,00
0,00
991.6
280.08

0,00
0,00
4.89

MONTO
CERTIFICADO

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
400.5

0,00
0,00
0,00
0,00

269.56

0,00

618,00

0,00
0,00

0,00

0,00
85
6240.9

0,00

4586.94

718.01
0,00

0,00

0,00

37349.13
74595.29

0,00
0,00
163.75
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

COMPROMETIDO
19237.78

0,00

195590.28

4491.87
7062,00
12044,00
0,00

0,00

0,00
12489.55
0,00
1350211.97
0,00

0,00
159924.25
18082.93
401.51

10855.55
3259.95
0,00
0,00

0,00

0,00
1587,00

9551.5
4135.13
0,00
4189,00

3910.44

0,00

3250.09

0,00
0,00

0,00

1355,00
76.5
1740.95

0,00

18450.88

8760.58
0,00

0,00

0,00

820200.81
194803.59

2371
0,00
1086.25
0,00
0,00
0.8
168.05

0,00
0,00
4.89

DEVENGADO
19237.78

0,00

195590.28

4491.87
7062,00
12044,00
0,00

0,00

0,00
12489.55
0,00
1350211.97
0,00

0,00
159924.25
18082.93
401.51

10855.55
3259.95
0,00
0,00

0,00

0,00
1587,00

9551.5
4135.13
0,00
4189,00

3910.44

0,00

3250.09

0,00
0,00

0,00

1355,00
76.5
1740.95

0,00

18450.88

8760.58
0,00

0,00

0,00

820200.81
78352.72

2371
0,00
1086.25
0,00
0,00
0.8
168.05

0,00
0,00
4.89

PAGADO
19237.78

0,00

195590.28

4491.87
7062,00
12044,00
0,00

0,00

0,00
12489.55
0,00
1350211.97
0,00

0,00
159924.25
18082.93
401.51

10855.55
3259.95
0,00
0,00

0,00

0,00
1587,00

9551.5
4135.13
0,00
4189,00

3910.44

0,00

3250.09

0,00
0,00

0,00

1355,00
76.5
1740.95

0,00

18450.88

8760.58
0,00

0,00

0,00

820200.81
78352.72

2371
0,00
1086.25
0,00
0,00
0.8
168.05

0,00
0,00
4.89

SALDO POR
COMPROMETER

211191.26

0,00

3844.52

917.3
1791.5
962.67

0,00

0,00

0,00
1489.19
0,00
110085.82
0,00

0,00
2906.15
12984,00
659.71

5412.41
1182.38
0,00
0,00

0,00

0,00
4299.5

1022,00
264.87
0,00
1938,00

389.56

0,00

618,00

0,00
0,00

0,00

0,00
85
6984.05

0,00

5549.12

4239.42
0,00

0,00

37700,00

273827.96
89196.41

176.29
0,00
913.75
0,00
0,00
990.8
112.03

0,00
0,00
0,00

SALDO POR
DEVENGAR

211191.26

0,00

3844.52

9173
17915
962.67

0,00

0,00

0,00
1489.19
0,00
110085.82
0,00

0,00
2906.15
12984,00
659.71

5412.41
1182.38
0,00
0,00

0,00

0,00
4299.5

1022,00
264.87
0,00
1938,00

618,00

0,00
0,00

0,00

0,00
85
6984.05

0,00

5549.12

4239.42
0,00

0,00

37700,00

273827.96
205647.28

176.29
0,00
913.75
0,00
0,00
990.8
112.03

0,00
0,00
0,00

SALDO POR

PAGAR

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

% EJEC
8.35

98.07

83.04
79.77
92.6

89.35

92.46

98.22

58.21
37.83

66.73
73.38

26.96

90.33
93.98

68.37

90.94

84.02

100
90
19.95

76.88

67.39

74.97
27.59

11.86

54.31

0.08
60

100



840103
840104
840107

840113
840114

TOTAL

Insumos- Bienes- Materiales y
Suministros para la Construccion-
Electricos- Plomeria- Carpinteria-
Senalizacion Vial- Navegacion y Contra
Incendios

Fondo de Reserva

Equipo Medico

Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones Suscripciones -

Fotocopiado - Traduccion - Empastado -

Enmarcacion - Serigrafia - Fotografia -
Carnetizacion - Filmacion e Imagenes
Satelitales

Equipos- Sistemas y Paquetes
Informaticos

02 PROVISION Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE SALUD

5150,00
8504,00
10900,00

19708,00

0,00

3.692.865,98

5150,00
8504,00
10900,00

19708,00

0,00

3.692.865,98

0,00
0,00
10.45

7545.2

0,00

132.506,23

5120,00
8500,00
10849.55

4932.8

0,00

2.896.349,16

5120,00
8500,00
10849.55

4932.8

0,00

2.779.898,29

5120,00
8500,00
10849.55

4932.8

0,00

2.779.898,29

30,00
4,00
50.45

14775.2

0,00

796.516,82

30,00
4,00
50.45

14775.2

0,00

912.967,69

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

99.42

99.95

99.54

25.03

75,28



